

Dziś rewelacyjna premiera



Dziś rewelacyjna premiera

Dawno
niewidziana**COLLEEN MOORE**w pierwszej swej
dźwiękowej kreacji**ZA KULISAMI KABARETU**

Dramat aktorki, której miłość splugawił świat.

COLLEEN MOOREzachwyca swoim przepięknym głosem
i trzyma widza w napięciu od po-
czątku do końca.

Nadprogram dźwiękowiec kreskowy „Godzina Duchów”.

UWAGA: Dziś i jutro tylko po dwa poranki od godziny 12-ej do godziny 4-ej „WESOŁY TYDZIEŃ”. Ceny miejsc 75 gr. i 1 zł.**Wolno będzie pić w niedzielę****Jedyny białorusin w sejmie staje przed sądem warszawskim**

i w święta po godzinie 2 ppół. — Nowa ustawa przeciwalkoholowa wejdzie wkrótce w życie

Warszawa, 5 czerwca. Dowiadujemy się, że w ciągu dni najbliższych zostanie ogłoszony w „Dzienniku Ustaw” tekst nowej ustawy przeciwalkoholowej, która zacznie obowiązywać od 1-go lipca r. b. Wobec spodziewanego wejścia w życie nowych przepisów o ograniczeniu sprzedaży i spożycia napojów alkoholowych, wydało ministerstwo spraw wewnętrznych okólnik do wszystkich wojewodów, w którym stwierdza, że sprzedaż i podawanie na-

pojów alkoholowych na podstawie nowych przepisów, jest w niedzielę i święta wzbronione od godz. 6 rano do godziny 2-ej po poł.

Okólnik ministerstwa spraw wewnętrznych zaznacza, że przywiązywać będzie dużą wagę do ścisłego przestrzegania przepisów nowej ustawy przeciwalkoholowej i prosi wojewodów, aby osobiście dopilnowali wydania zarządzeń policyjnych, celem niedopuszczenia do przekroczenia przepisów ustawy.

Warszawa, 5 czerwca. W sejmie odbyło się dziś pierwsze posiedzenie sądu marszałkowskiego zwołane dla rozstrzygnięcia bardzo ciekawej sprawy.

Jedno z pism białoruskich zarzuciło białoruskiemu posłowi na sejm Fabianowi Jeremiczowi, iż brał na białoruskie cele oświatowe pieniądze od rządu, a na terenie sejmiku uprawia przeciwko rządowi opozycję.

Na posiedzeniu klubu ukraińskiego,

do którego poseł Jeremicz, jako jedyny w sejmie białorusin należy, zwrócił się do niego poseł Jaworski z wezwaniem o wyjaśnienie zarzutów postawionych mu w prasie. W odpowiedzi poseł Jeremicz skierował sprawę do sądu marszałkowskiego i wyznaczył na swego arbitra posła Barlickiego (PPS). Poseł Jaworski arbitrem swym mianował posła dr. Oleśnickiego (kl. ukraiński). Superarbitrem sądu marszałkowskiego jest prezes klubu ludowego Michał Róg.

Niepowodzenia hydroplanu Do X.**Po starcie do Ameryki osiadł na falach**

Nowy York, 5 czerwca. Z wysp Zielonego Przylądka donoszą, że obrzyl hydroplan niemiecki DO X, który już od dłuższego czasu przygotowywał się do lotu do Ameryki Południowej dziś rano wystartował w Porto Pava. Po przelecie 60 mil musiał samolot niemiecki osieść na Oceanie. Z Porto Pava wyruszyli holowniki,

celem przyścia z pomocą hydroplanowi.

Berlin, 5 czerwca.

Zarząd zakładów Dorniera donosi, że nie mu nie wiadomo o tem, jakoby DO X miał startować do Ameryki. Zarząd sądzi, że dziś chodziło także o lot próbny. Wobec samolotu wyjaśnia się zbyt wielkiem obciążeniem.

Katastrofa kolejowa pod Warszawą.**3 konduktorów rannych, 10 wagonów rozbitych**

Warszawa, 5 czerwca. Dziś o godzinie 12 w nocy na linii kolejowej Warszawa — Brześć wyko-

lecił się pociąg towarowy nr. 891. Katastrofa wydarzyła się tuż po przejechaniu sygnału wyjazdowego z małej stacyjki Terespol, w szeregach polu.

Wykolejenie nastąpiło wskutek jakiegoś defektu w torze spowodowanego albo rozkreczeniem szyn, albo podniesieniem toru.

Wykoleił się parowóz i 10 następnych wagonów wypadło z szyn. Katastrofa

nie przybrała poważniejszych rozmiarów dzięki temu, że pociąg nie rozwinął jeszcze właściwej szybkości. Ofiar śmiertelnych w ludziach na szczęście nie było.

Natomiast ciężko ranni są: kierownik poc. Grabowski Adam i konduktorzy Oleksiński i Tarasiuk Wawrzyniec (zgniecenie klatki i złamanie nóg).

Do Terespoła wyjechał celem przeprowadzenia śledztwa z Warszawy wicedyrektor, inż. Chodkiewicz.

Rząd francuski protestuje**przeciwko pomowieniu go o szpiegostwo w Niemczech**

Berlin, 5 czerwca (Polska Agencja Telegraficzna).

Biuro Conti donosi, że ambasador niemiecki w Paryżu upoważniony został do złożenia protestu z powodu ostatniego przelotu francuskiego samolotu nad wybrzeżem Niemiec.

W związku z tem „Berliner Tage-

blatt” ogłasza informacje udzielone jego paryskiemu korespondentowi przez francuskiego ministra lotnictwa. Wynika z nich, że samolot wracając z Kopenhagi natrafił na burzę i musiał szukać miejsca do ewent. opuszczenia się. Natychmiast po stwierdzeniu, że znajduje się w pobliżu terenu Niemiec oddalił się od brzozy.

Informacje te redakcja dziennika użyła pełniąca uwagę, w której ostro przeciwstawia się zarzutom szpiegostwa w każdym wypadku przekroczenia granicy przez obcych lotników.

Dekret oszczędnościowy Niemiec**został podpisany**

Berlin, 5 czerwca

Wg. informacji Biura Conti prezydent Hindenburg podpisał dziś dekret oszczędnościowy rządu Rzeszy.

Opublikowanie dekretu nastąpi jutro przed południem.

**Przeciwko demonstracjom we Wrocławiu****złożyli protest w Berlinie posłowie polski i francuski**

Berlin, 5 czerwca

Poseł polski w Berlinie p. Wysocki zjawił się w urzędzie spraw zagranicznych, gdzie przyjęty został przez sekretarza stanu von Bülowa.

W czasie rozmowy p. Wysocki zwrócił uwagę rządu niemieckiego na fakt, że tego rodzaju o wybitnie antypolskiej tendencji demonstracje Stahlhelmu, jakie miały miejsce w dniach 30 i 31 maja

we Wrocławiu, nie mogą przyczynić się do pogłębienia dobrych sąsiedzkich stosunków między obu państwami.

W tutejszych kołach dyplomatycznych obiegła również pogłoska, że ambasador francuski de Margerie złożył demarche z powodu demonstracji Stahlhelmu we Wrocławiu. Oficjalne kółka niemieckie twierdzą, że o takim kroku francuskim nie im nie wiadomo.

Maszyna, która pisze na odległość. Doniosły wynalazek amerykańnika.

W tych dniach w hotelu Wardell w amerykańskim mieście Detroit odbyła się konferencja między mr. Glennem Watsonem, wynalazcą „Watsonographu”, czyli maszyny do pisania, piszącej na odległość pod wpływem fal eteru, a panem Wardell, właścicielem hotelu, który zgodził się sfinansować ten epokowy wynalazek, który w wielu dziedzinach znajdzie bardzo szerokie zastosowanie. Mr. Watson przedstawił swój wynalazek w obecności przedstawicieli rządu amerykańskiego, prasy oraz policji stanu Michigan.

Glenn Watson opowiada jednemu z dziennikarzy amerykańskich, iż dawniej był kupcem i dziedzina elektryczności po częła go dopiero interesować od 3 lat. Zainteresowanie to powstało pod wpływem zabawek elektrycznych jego małego synka, od tego czasu począł on z niezwykłym zamiłowaniem poświęcać się elektrotechnice i w zdumiewająco krótkim czasie stworzył aparat, któremu miarodajne koła fachowe rokuja wielką przyszłość.

Demonstracja tego wynalazku miała następujący przebieg. W jednym pokoju hotelowym ustawiono aparat nadawczy, składający się z maszyny do pisania, połączonej specjalnym przyrządem z aparatem radiowym. Aparat odbiorczy, który składał się z maszyny do pisania, połączonej z radiowym aparatem odbiorczym, znajdował się w innym pokoju.

Na maszynie nadawczej została napisana jakaś wiadomość, po upływie niespełna sekundy zaproszeni goście, znajdujący się w drugim pokoju, usłyszeli charakterystyczny stuk maszyny, która drogą fal powietrznych przyjęła nadaną wiadomość.

Na główną część składową tego wynalazku składają się dwie obracające się tarcze, na brzegach których znajdują się litery. Tarcze te, w które są zaopatrzone obydwie maszyny, obracają się z jedna-

kową szybkością. Jeśli, na przykład, maszyna nadawcza wybije literę „A”, zostaje ona transmitowana przy pomocy fal radiowych na maszynę odbiorczą, która na skutek jednoczesnych obrotów tarczy z alfabetem wybije tę samą literę.

Watson spodziewa się po swym wynalazku, którego kosztą są niewielkie donio-

łych rezultatów. „Watsonograph”, zdaniem wynalazcy, znajdzie szerokie zastosowanie w pociągach, w areoplanach i na statkach wojennych. Będą się nim mogły również posługiwać organa policji. Maszyna może być bowiem nastawiona w ten sposób, iż wiadomość odbierana będą mogły tylko osoby powołane.

Wielka impreza L. O. P. P. w związku z VIII Tygodniem Lotniczym

Stosownie do zapowiedzi podanej w poprzednim komunikacie Zarząd Wojewódzkiego Komitetu L.O.P.P. podaje niniejszym do wiadomości ogółu program tygodnia lotniczo-gazowego.

VIII Tydzień L.O.P.P. rozpocznie się w dniu 6 czerwca o godzinie 18-ej wielkim pochodem propagandowym oddziałów w maskach przeciwgazowych i ubranjach ochronnych (przeciwperytowych).

W pochodzie przyjął udział: oddziały wojskowe łódzkiego garnizonu przy sposobieniu wojskowego, Polski Czerwony Krzyż, Straż Ogniowa, oddziały O. P. Gaz. (część oddziałów w pierwszym szyku, część na samochodach), konie w maskach, psy meldunkowe w maskach i t. d.

Pochód przy dźwiękach dwóch orkiestr wojskowych — 28 i 31 p. Strzelców Kaniowskich, eskortowany przez strażaków z pochodniami przejdzie ulicami Łodzi, według następującej marszruty: koszar 28 p. Strz. Kan., 11 Listopada, Plac Wolności, Piotrkowską do Anny, skąd oddziały pieszce powracają do swych koszar natomiast oddziały na samochodach udadzą się w różnych kierunkach na peryferie miasta, by tam zaan-

nować ludności początek VIII Tygodnia L.O.P.P.

W dniu 6 czerwca od 16 m. 30 na torze wyścigów konnych w Rudzie Pabjanickiej odbędą się właściwe pokazy lotniczo-gazowe, w których wezmą udział: oddziały wojskowe różnych rodzajów broni łódzkiego garnizonu, oddziały P. W., drużyny ratownicze Polskiego Czerwonego Krzyża, drużyny O. P. Gaz. — kolejowo i Władzowskiej Manufaktury.

W pokazach tych będą zademonstrowane ciekawe momenty walki lotniczo-gazowej i likwidowanie skutków gazowego napadu:

- a) napad lotników nieprzyjacielskich na rozlokowany w terenie batalion piechoty i bombardowanie go bombami gazowymi,
- b) zamaskowanie batalionu przez zadymienie terenu,
- c) ostrzelwanie płatowców przez karabiny maszynowe i artylerię przeciwlotniczą,
- d) zatakowanie płatowców bombardujących przez płatowce myśliwskie i zestrzelenie tych pierwszych,
- e) likwidowanie skutków napadu gazowego: ratowanie zagazowanych i odkażanie terenu zaoperyowanego.

Pozatem znani piloci wojskowi z I-go p. lotniczego z Warszawy wykonają szereg efektownych akrobacji.

Celem zaznajomienia Sz. Publiczności, jaką ochronę przed gazami daje maska przeciwgazowa, urządzona będzie na miejscu komora gazowa, w której publiczność za niewielką opłatą będzie mogła przebywać w atmosferze zagazowanej.

Program pokazów opracował specjalny komitet pod przewodnictwem Dowódcy 10 Dyw. piech. W skład komitetu weszli p. dowódca 28 p. Strz. Kan. (dowodząca całością), inspektorowie lotnictwa i O. P. Gaz. Wojewódzkiego Komitetu L. O. P. P., oficerowie gazowi pułków, oficerowie pionierzy, oficerowie dowodzący oddziałami piechoty C. K. M. i artylerji, oficerowie piloci 1-ej grupy aeronautycznej.

Sądzymy, że Społeczeństwo Łódzkie, zdając sobie dokładnie sprawę, jakim celem służy L. O. P. P. i jakie ma zadania do wykonania w dziedzinie organizowania obrony przeciwlotniczej i przeciwgazowej ludności cywilnej, życzliwie potraktuje nasze imprezy, poprze nasze usiłowania, licząc odwiedzi pokazy w Rudzie Pabjanickiej, które wymagają bardzo dużego nakładu pracy i środków i umożliwi nam zrealizowanie naszych zamierzeń przez gremjalne zapisywanie się w ciągu VIII Tygodnia L.O.P.P. na członków naszej organizacji.

KTO CHCE OTRZYMAĆ PRACĘ

niechaj codziennie czyta dział
**drobnych ogłoszeń
w „Republice”**

W dziale drobnych ogłoszeń każdy może znaleźć wiele ogłoszeń o
wakujących posadach

biurolistów, buchalterów, korespondentów, nauczycieli szkolnych i prywatnych, dentystów, inżynierów, techników, pielęgniarek, modystek, masażystów, manikurzystek, służby domowej, robotników wszelkich branż wykwalifikowanych i niewykwalifikowanych, agentów, krawców i krawcowych itd.

Uważne codzienne przeglądanie drobnych ogłoszeń w „Republice” zapewniło

pracę i zarobek
wielu ludziom. Od lat już tak się utarło w Łodzi, że ogłoszenia o wakujących posadach zamieszczane są w lwiej części w „Republice”. W żadnym innym łódzkim piśmie nie znajdziecie tytuł ogłoszeń o wakujących posadach co w „Republice”...

Dlatego też bezrobotni powinni stale rano czytać tylko „Republicę”, tembardziej, że dziennik ten kosztuje tylko 15 groszy i jest najtańszym piśmie porannem w Łodzi.

Wkrótce start do polskiego lotu dookoła świata.

W najbliższym czasie por. pil. Lewoniewski z departamentu aeronautyki MSWojskowych wystartuje do gigantycznego lotu dookoła świata. Lot, organizowany przez Podlaską Wytwórnę Samolotów, odbędzie się na awionetce PWS.52 konstrukcji inż. Ciołkosza, przystosowanej do dalekich raidów.

Przeróbki aparatu polegają na wzmocnieniu skrzydeł, oraz na wmontowaniu dodatkowych zbiorników paliwa; lotnik będzie mógł zabierać ze sobą na poszczególne etapy paliwo, które wystarczy na 30 godzin nieprzerwanego lotu, co umożliwi pokrywanie bez lądowania dystansu około 4.000 klm.

Trasa raidu przewiduje w pierwszej swej części lot z Białej Podlaskiej w szeregu etapów do Dakaru w Afryce. Następnie przewidziany jest przelot południowego Oceanu Atlantyckiego do Ameryki Południowej. W dalszym ciągu por. Lewoniewski odbyć ma przelot nad Kordyljerami, przelecieć ponad całą Ameryką, na stepie zaś przez Alaskę, szlakiem wysp Aleuckich ponad Kamczatką do Azji, po czym powróci do Europy.

Obecnie odbywają się próby aparatu, oraz trening pilota.

Raid por. Lewoniewskiego będzie pierwszym tego rodzaju w świecie lotem na awionetce, w szczególności zaś pierwszym tego rodzaju przelotem przez Atlan-tyk.

Dzisiejsze i jutrzejsze mecze ligowe w kraju

W dniu dzisiejszym rozegrane zostaną w kraju dwa mecze o mistrzostwo kl. A. a mianowicie: Warszawianka — Legja w Warszawie (sędzia mjr. Loth), Czarni — ŁKS we Lwowie (sędzia p. Rosenfeld). W niedzielę odbędą się następujące mecze: Polonia — Pogoń (p. Otto) oraz Cracovia — Warta (p. Krukowski).

BETTY COMPSON

Spowiedź dziewczęcia,
które cierpiało głód.



Potężny dramat
namiętności i uczuć.

IWAN LEBIEDIEW

SÓL DO NÓG JANA usuwa radykalnie dolegliwości nóg.



GŁÓWNY SKŁAD NA POLSKĘ
DR ELEMER FUCHS, WARSZAWA BIELAŃSKA 9
Do nabycia w aptekach, składach aptecznych i perfumerjach
ORYGINALNA TYLKO Z NUMEROWANĄ ETYKIETKĄ
Z MARKĄ OCHRONNĄ „SŁOŃ”



